qd in lege hoc non licebat. q. nec nunc. aut ps deute. 24. ubi
de de muliere repudiata ab uno qd si nuptiarum alteri, et iste illam
dimittat, uel ipse moriat, non possit nubere, qd abominabilis
facta est deo. / non ob aliud certe nisi ppter adulle. 1.
et cōsi qd in lege adulle lapidabat, q. non erat loq. quic dubitans

ps. qd ex nra mrimonia, quod est contractus nisi solubilis, ex cuius
solutio, qui fuit vnus cum vna,

lex vetus nedum permittebat repudium, sed et ducere, ueniens
repudiata, et utrumq. permittebat ad euitandum uxoris uicium,
nā multi occiderēt uxores ut alias ducerēt qn illas capi ppter bonu.
sino possent illas repudiare et alias ducere, et ita ad durtiam
cordis pmissi Moyses, iudici Chig. / dicit tñ libellus repudij, si
repudiabam, erat preceptus, ut hi duo deuto. 24. /

ca repudij usque in nra
erat odium et, ita
non poterat ee preceptus
a lege, sed tñ pmissus
suum et eius causa. /
Chig aut qd cōsular remi,
stis. in iurijs et mutua
q. repudij damnat
ex huiusmodi interdicit,
nō tñ diuortiu, hie. n.
valde differunt, diuortiu
n. facere ad tps qd dare
locum vie. et hoc licitum
est.

Ant tñ qd repudiare uxore eet peccm, et similiter aliam ducere
et repudiata alij nubere, non conuenit non interdictione, qd qd ueni
sit, si a hie fuisse peccm. / Abulen. math. 19. dicit non ee peccm, sed
quia illa tua fuisse tunc licita, et adducit rōnes, pmissa tñ
fuisse illij dicit Chig, non qd mala erat, sed mīnus bona aut de
minori bono. / dubium et est inter doctores an ille qd nup
tij erat uerū mrimonia / uide Abulen. p qd alibi hestū de
repudijs. / et. 5. dno. 4. d. 33. ubi dicitur opinio. / Palude. ibidē. q. 2.
quidam dicit in cōgregatio. pu. ppter solas cām formica. solū
ee apud hebreos dari libellum repudij. ego tñ huius rōnis non accedo.
Imo credo ppter multas alias solitum fuisse dari, et non ppter for
nicatio. qd fornicatio lapidabatur. Unde qn deuto. 24. de
ppter aliquā fedelitē q. non intelligi fornicatio, nā statim dicit
qd si dimisa uxor alteri nubat q. supponens qd non erat capi alia
q. non erat fornicatio. /

malat. 2.
ex marc. 10. ubi licere et
uxori dimittere uirū ex
ca formi. nā eadē uerba
dñi de uxore, quod de uirū
unde dicitur qd equa eadē

repudium Romanorum erat utiq. cōjugio, non opp. assignata cām, aut
fieri pu. / apud hebreos uirū tñ erat pmissu, et ex cā, et pu. / Et
hoc ex uerbis deuto. 24. /

q. repudiare uxore ad ducēdas alia non eet licitum in lege Moysi, inde constat
qd Chig mass. 5. ubi agit non legis latore sed interprete, illud respici, scilicet. n. n.
cū audistis qd dicit. ē anti. non occidat. ego aut dico uobis qd. non me qd ego aut
uobis qd. non addens legi, sed de cōtarijs, et dāns uerū legi mātē. / in et dicit
dictum est aut qd qd dimiserit q. et dicit dñs qd oīs qd dimiserit. / q. de dicitur
tunc non fuisse licitū, qd qd pharisei mala legē intelligentes credebant licere. / et si
non licebat, minus nunc, qd iustā. nā debet ee maior qd pharisei, ut sic dicitur

exceptio facit regulam
 in contrario. 1.
 hic etiam dicitur f. tolli
 casus ob quos dabit libellum
 repudij deute. 24. et omnia
 dicitur. deinde in legibus
 postea dicitur in ea sententia
 quae dicitur.

Quia tota rei difficultas est in verbis dñi math. 19. qui cumq; dimiserit uxorem suam et aliam duxerit nisi ob fornicationem et aliam duxerit mechatur &c. ideo opere pretium est, verba hec prescribere minime, sicut. n. satis subscruta ut dicit Aug. 1.

Locus hic variè à multis exponitur. 2.º q. exceptio illa adhaerens est adhaerens non quia voluit docere propter fornicationem uxoris licere viro illam dimittere et aliam ducere ipsa vivente, & sed exceptio fornicationis ne scandalizaret ut dicit rudol. qui cum eum ager, facti libello repudij, et solebat propter multos casus uxores dimittere et alias ducere non tñ propter fornicationem. dicit hoc accipere, ideo etiam exceptio fornicationis, quasi diceret de fornicatione nihil nunc vobis prescribo. / postea tñ discipulis idem domini interrogatibus mar. 10. absolute dixit qui cumq; dimiserit uxorem suam et aliam duxerit mechatur &c. et hoc includens est fornicationis cam. In huius sensus confirmationem est q. discipuli dicit hoc acceperunt, dicentes si sic est cum uxore non expediat nubere, sig. ergo est q. Christus in hoc sensu illam dixit, et discipuli sic intellexerunt q. est propter formi. non est alia duci. sed contra hunc intellectum est p. q. Christus hic non dabit legem pharisaeis tñ sed omnibus christianis infini usq; mundi futuri, s. dicitur erapere de ore loqui et in ore de similitudine, vel si de similitudine ex professo, sed postea apostolus de clauze et dicere est ex cam fornicationis non sicut repudiare uxorem et aliam ducere illam vivente, ne fallerent ex his que dixit pharisaei, que oia audierunt Apstl, non aut constabat ex marco q. sic aperte locutus fuerit Jhs Christus.

In math. 5. loquitur Christus Apstl. secundu in monte et ibi addit hoc, capta causa fornicationis, ergo eadem est intelligenda marci. 10. / q. si dicitur christum hic tñ loqui de similitudine quoad thorum, non quo ad vinculum, q. tñ dicit qui cumq; dimiserit uxorem suam, excepta cam fornicationis, facit eam mechatur, et non dicit, et aliam duxerit,

hoc nihil est, qđ Verba Chrij cum ^{sunt} ~~repperim~~ debent intelligi ~~in~~ ⁱⁿ ~~sententia~~ ^{sententia} interrogatiōis debent intelligi sicut precedentia, sed dicitur
 Mat. 19. Chrij, qui dictum est aut, qui cuiusq; dimiserit uxore suam
 det ei libellum repudiij. / Sed in lege (ut s̄ deuterio. 24) nunq;
 repudiabat quis uxore et dabat libellum repudiij, nisi ut possent
 alias ducere, et ita ducebant alias, et uxores nubebant alijs dicitur
 qđ de fac separatōe. quoad vinculus intelliguntur sequētia verba,
 ego autē dico vobis, qđ ois qui dimiserit uxore suam, excepta
 causa fornicationis facit eam meretricem, qđ et constat ex sequentijs. / et qui
 illas duxerit meretricem.

sp. qđ ego credo, neq; aliud cōvinci potest ex euang. qđ illa verba qđ sunt
 Mat. 19. dicta phariseis, et Mar. 10. dicta discipulis in domo, eē
 ois eadem, et nō bis, sed semel tñ in illo loco dicta eē a Chrij,
 in domo, sed corā phariseis qđ adierant eum ut interrogarent
 an liceret dimittere uxore quacūq; ex cā. / facit pro hoc. P. qđ
 nullus horū duorū euang. reperit illa verba bis in hoc loco, quā
 dicta semel phariseis, et 2^o discipulis domi. sed utiq; referunt
 illa semel tñ. / 2^o qđ Mattheus statim post verba Chrij, quōd
 dicunt ei discipuli eius, si ita est causa fornicationis cū uxore, inueniunt
 nullum meretricem. quod hic aliqua difficultas
 tenet facti cōtra hoc sunt verba Marci, qui dicit, et in domo disci-
 puli iterum interrogauerunt eam de eodem, Ep. si ergo ita est
 ergo iam semel hoc idem tractauerat Chrij. / ad hoc facile hōi-
 ly Hierum, referendum eē ad illud qđ dixerunt illis in illo sermone
 in monte Mat. 5. ubi cum illis sermō hoc tractauit, ut dicitur
 Et ita credo bis tñ duxisse Chrij hanc sententiam. Mat. 5. et Mat.
 19. nā que s̄nt Mar. 10. et Luc. 16. sūt eadē que Mat. 19. ut
 dicunt auctores cōcordiē, et armoniē euang. f.

dicta phariseis.

et Duran.

2^o exponit' ab alijs hic locus, q' Chri' edo' excepit' cam fornicari,
 trinis, q' adultera lapidabat' sm' legem, si aut' lapidabat' pote
 rat vir illa' dimittere et alia' ducere, sicut si moreret' alia morte
 et tunc erit sensus idem q' fuit' p'p' s. qui cumq' dimitterit uxo-
 re suam excepta ca' mortis, aut nisi in morte ip'ig uxoris, et alia'
 duxerit negat', ut sui eade' cum fiat qui 2^o duxerit uxore' nisi
 mortua p' negat'. / quasi diceret Chri' excipio ca' fornicationis,
 quia in hoc casu q' vir uxore' dimittere et alia' ducere, cu' p' sit
 lapidanda q' adultera. /

sed hic sensus e' no' falsi' ferre. 1^o q' qn' uxor est lapidan-
 da non ppie dicit' dimitti a viro, sicut nec qn' morit' alia
 quacumq' morte. 2^o q' Chri' prescribit hic lege' no' tm' p'ca-
 riosis, sed et notis chri'ianis apud quos adultera no' lapidat', ut
 ipemet Chri' docuit suos ex' p'ca B. cu' illa adultera q' ad illu'p
 labat' fuit' aphariseis, cui ip'e reman' dedit'. - 1. na' math. 5.
 ubi ponit' catholicismu' chri'ianu' religio' n'ie, hoc edem docet' /

3a expo est et q ab oibz ferè amplectuntur, ut *verba exceptio*
 illa cadat super p^o propo^o de dimissione uxoris, nò sup^o de
 ducenda alia, ita ut in verbis Chij sint due p^o aut p^o aut p^o -
 p^o qui dimiserit uxore sua, nisi ob fornicatione, mechat, et sic in
 collige de dimissio quo ad thom sola, (2a) qui aliam duxerit
 te p^o et si fuerit fornicaria, mechat. / sic D^e s. Tho. in q. d. 28.
 et multi alij. / sicut q. 65. ar. 5. ad 2. ar.

ponit ex^m / nichil p^o
 quicunq; p^o dimiserit ecc^o
 sua nisi ob infirmitate et
 alijs acceptis, fornicat,
 by illa exceptio cadit sup^o
 p^o et nò sup^o / sed nò
 placet ex^m / defuit in muc
 tu

sed còtra illam sunt rones aliquot. Pa q^o verbum illud, mechat
 reperit^r cum ambabz propo^o / factu^r in p^o meptam sensu, imò
 falsum. / qui dimiserit uxore sua, mechat. / nò potius dicitur
 e, qui dimiserit uxore sua nisi ob fornicatione peccat, aut malefacit.
 sed n^o intelligendum e^r verbum illud in bono sensu. / factu^r
 eam mechat, sicut hi mali s. / uel n^o veru^m e^r q talis mechat
 q^o còsentit meche uxoris, si dimittit illas sine culpa eius. sicut
 fuerit dicit^r ille q^o còsentit fornicat^r, aut còsulit, uel adiubat sine q^o
 ille aut qui p^o fornicatione dimittit, nò mechat, nec facit
 eam mechari, q^o ipa violauit iam fedus m^o m^o / et fidem quam
 illi debebat maritus.

p^o si p^o p^o intelligi de sola dimissione quo ad thom et nò quoad vni
 culum sequeret^r q^o p^o solas fornicatio^o liceret viro dimittere
 uxore quoad ad thom, et nò ob alias còs, qd est falsum ex còtra
 còs doctor^o sentis et p^o ecc^o. / hec rō valde vget. /

sed n^o dicitur e^r inter dimittere et separare, dimittere. n. in p^o vna
 perpetuitate, separatio aut nò, sed aliq^o fit ad tps. ecc^o aut p^o
 ter nullas causas permittit^r perpetua^r separatio^o viri et uxoris
 nisi quo us q^o tollat^r causa, si aut nūq^o tollat^r, est per accens^o
 solas aut fornicatio^o p^omittit^r absolute^r us p^o dimittat^r et
 separat^r a viro - nec spes ulla illi est redeundi ad viru^m nisi de
 còsensu, qd nò est in alijs còs p^opter quas p^o separari a viro, n^o
 n. q^o cesare, et cegantibz p^o illi còtungi denis. / p^o dicitur uxore
 separat^r a viro, nò aut uxore dimittit^r viru^m. / q^o dicitur e^r inter
 et dimittere d^o t^o de fornicatio^o. /

sed còtra, q^o vult sole m^o
 nitez, si sit còugaly m^o
 nò r^o r^o et nò còsumato
 dimittit uxore, q^o p^o
 tuum ab illa separatur,
 et nò dimittit p^o for
 ni còs. / q^o v^o q^o forni
 cat, q^o hanc exp^one.
 nò p^o r^o h^oz salu^o fuit.

sp. qd subm^o q^o 2^o p^oonis nō v^o e^o totum hoc et qui aliam dimi-
t^o uxore sua nisi ob formi. et aliam duxerit. Ep. 4. s. mechat^o,
itaq subm^o q^o p^oonis sū tota p^o p^o cum exceptione / et ita re-
solvit idem dubium - alias sinō dicam^o totū hoc e^o subiectus
nō sūe quadrans dīa cum trā. / tu expon de tecum hoc. /

verbi dimittere nō im-
p^o alius ducere, ut p^o
Joseph qui volebat eā
cū dimittere. /

sp. si verba Chij intelligeret de dimissione quo ad thoru^o tm^o et nō quo
ad vinculum, sequer^o q^o nō responder^o ad p^o et ad questum phar-
iseor^o, i^o n. q^o interrogavit Chij^o si licet viro uxore dimittere
quocunq^o ex cā? intelligebant de dimissione quo ad vinculum. / q^o
ex multis constat. / 1^o q^o sic erat illo^o mos, semper q^o repudiabant
uxores, dimittere quo ad vinculum, et dare vicarij licentia^o ut alij
viro nubere^o, ut colligi ex. 24. c. deuterio. et ex forma^o libelli
repudij, quā ponūt doctores, et ex hebreis authorib^o. / 2^o ex
o^o verbis q^o sequunt^o in mattheo san^o actio^o q^o ab ipis phariseis dicit^o,
D^o n. Chij nō legis q^o qui fecit s^o q^o Ep. et subdit, q^o ergo deus cō-
iungit homo nō separet, perque illis responder^o quesito, loq^o n. hie
de separatio^o. quo ad vinculum, q^o quo ad thoru^o sepe separet homo.
s. ecc^o. cōjuges. / et ipi sic intellerunt, nā replicant, quid ergo moy-
ses mandavit dari libellus repudij et dimittere? quasi dicerent, q^o
tu dices nō posse uxore dimitti aut separet^o quo ad vinculum et nexū
mūmō^o cum moyser mandaverit dare libellus repudij et dimittere,
Itq^o verba satis aperte declarāt libellus repudij solitū e^o dari a
phariseis q^o repudiabant uxores quo ad vinculum. et tunc dimittere
dicebant eas. / constat et ex verbis Chij sequentib^o, q^o in moyser ad
dicitur cordi^o v^o p^omisit vobis dimittere uxores vras - si autē ta-
lis dimissio e^o quo ad thoru^o tm^o, nō e^o mala, nec tm^o p^omissa a moyse
ex his q^o o^o constat phariseos interrogasse de dimissione quo ad
vinculum. / q^o Chij de hac D^o, i^o ille sem^o Chij dicit nō sū separet,
de sed ut male legend^o, s. qui dimiserit et aliaz duxerit nisi ob
formi. mechatur.

ex in Marco .10.

in scilicet sepe fornicat.
et spirituali accipit.

4^a expō ab alijs datur ut intelligat^r de fornicatione spūali, per
fidelitatem. ut sit sensus, qd dimiserit uxore suā et aliā duxerit
nisi ipa fornicauerit .i. fuerit infidelis, negat^r. et exceptio, dicitur
isti, verificat^r in dicit^r Pauli .i. cor. 7. de infideli conuerso ad
fidem, qui quidem potest aliam ducere, si p^o noluerit venire ad fideles.

Sed expō hęc. addunt rōnes qd hac expōne. 1^o, dicit^r, quod
praxis ecclie, que nulla alia de cā p^omitit viuis ducere aliam.

2^o, qd si intelligeret^r hic loq^r de carnali fornicatione tū sequeret^r
illud ēē cōtra^m doctrine Pauli de cōiuge conuerso ad fideles, nam
si aliq^d dicit p^oter nulla tām posse quam dimittere et uxore et
aliā ducere, nisi ob fornicā. uxoris, q^o nō hēt locus dicit^r Pauli
de cōuerso ad fidem, ut possit aliā ducere. hęc rō v^o ēē ē cōtra
p^o alia precedentē expōne, et si exceptio cadat sup^r p^o p^o tū.

3^o, qd, dicit^r, tunc nō liceret cōiugē dimittere quo ad thōp, nisi
ob fornicā. carnalē, .i. sed de sacriōne dicit^r est sup^r. 1.

Sed expō hęc certe nullo mō probat^r p^o. 1^o qd hoc nō interrogabant iudei. 2^o
qd in infideli qui deficiit a fide nō tenet veni, nō n. dicit^r m^oim
et si fidelis cōiugat^r fiat hereticus. 3^o, qd in casu de quo Paulus
loq^r nō dicit^r p^o p^o cōiugē qui marit^r in infidelitate, for
cau, qd nō de nouo fit infidelis. 4^o, qd in hoc casu Paulus, nō
dicit^r m^oim p^oter infidelitātē cōiugis remāt^r, sed p^o p^o
bonū cōiugis qui cōuertit^r, et p^oter zelū creatoris, ne ei fiat
cōtumeliā habitando cum infidelis, ut dicit Paulus. 1^o p^o alij multas
rōnes excogitant cōtra hanc expōnem.

S. Lex dat' ab alijs - ut illa exceptis nō dicat sensum qđm verbijs
 que prescribunt, sed excipiat casum fornicationis ab hac regula,
 et de tali casu nō loquat' dñs, itaq; sui sensus, quicumq; dimiserit &
 excepta cōformica. de qua nihil nunc dico aut prescribo vobis. ¶
qđi dicat quid qđ precepti dñi faciendam in casu fornicationis?
 Nō, nihil, neq; hoc neq; illud, neq; qđ dimittere neq; qđ nō
 dimittere, et ita stans in iure diuino vtrumq; sicut vno, vel
 repudiare uxore fornicarias, vel ^{aliam ducere} recōsaliare illas sibi et habitare
 cum illis sicut ante fornicatō. / ¶ dicta tñ cum videret multa
 in cōuenientia que ex hac libertate sequunt' ppter solius malicijs.
 precepit ut nullo pacto alias duceret, qđ ppter illas dimittere,
 qđ multę femine cum voluissent nubere alijs viis, cōmitterent
 fornicatō. ut dimittere a viis suis, et nōi sumit, cum
 voluissent aliam ducere, ppter procuratōem multar' vijs forni-
 catione uxoris, ut ppter illam dimittere et aliam ducere.
 et ppter multa alia in cōuenientia qđ possent sequi -
 hoc declarat' ex. sicut stans in iure diuino p' quis in 4^o ma-
 carnes comedere vel nō comedere, p' ducere cognatā in 3^o vel
 4^o gradu, et alia qđ sunt de quibus p' dicitur, tñ eccl. ppter multas
 rōnes conuertit hanc libertatē et precepit ne comederet' carnes
 et ne ducerent' cognatā intra 4^m gradus. +
 est aliud p' dicitur ex. / stans in iure diuino p' infidelis qui
 cōuertit' ad fidem si vxor illius nō vult cōverti; hęc illam in
 uxore, vel dimittere illas et alias ducere, ut constat ex doct'ā
 pauli. 1. cor. 7. dum m' sit sine creatoris cōtumelia. / tñ
 eccl. dūda multis rōnib; ppter pericula que ex hac cōhabitatō.
 fidelis et infidelis sequeretur varia, precepit ut nullo pacto co-
 habitaret cū illa, nisi cōverteret' et ad fidem. / hoc eđm dicitur,
 fecit eccl. in casu fornicationis - vnde illa semina dñi cum illa
 exceptis: et intelligenda sicut si diceret, quicumq; dimiserit

Extrahit mōi mō. 2

Stans in iure diuino sa-
 culari p' ducere uxore vel
 nō ducere, et tñ eccl. qđ hoc
 erat expedienter, qđm
 fuit et irritatū illor' mōi
 mō. / ita eode iure tñ p' dicit
 cōtra sub vna vel sub vna
 eccl. et tñ eccl. iubes hoc vel
 illud p' dicitur dicitur tale qđ
 magis expedit. /

uxore suam et aliam duceres, in excepta cā infidelitatis, megal
nō est sensus q̄ in cā infidelitatis possit dimittere uel nō dimittere
et certe hoc ex. satis declarat hanc expōnem.

Pro qua facti usus q̄ ante tēp̄ ag Augustini fui, ut ipse referat
q̄ aliquos ep̄i permiserūt aliquos suos dimittere suas uxores
et alias ducere, q̄ p̄fornicatis sunt. / fuit et̄ quidem stultus
aut, nō fuit remāta, qui hoc uel illud fecerit, ante decretum
ecc̄. / cum hac expō. cōcilian' doctorū. Amb. Cayeta. Eny
mus et alij cum cōi sensu ecc̄. ip̄i. n. loquunt' inimici verborū
dōij et stando in uice diuino, q̄ licet p̄perforari dimittere
uxorē et alias ducere. Alij uerō q̄ post d'ctē de termina
tā. nō licet, et utrumq̄ uerū est, sicut fuit in casu infide
litatis de quo Paulus. 1. cor. 7. / et certe cum hac expōne qui
cit intellectū et tollunt' scrupuli, et nihil cōtra usum et de
terminatio. ecc̄ dicit' . /

si dicit, ecc̄ dicitur
nō fecit. factos, multa
n. q̄ q̄ nō fecit q̄ nō
expediunt. sicut in hoc
casu de infideli dicitur q̄
ad fidē, nō fecit, q̄ nō
expedit. cōsiliū n. est
notificare quēcūq̄ potes.

Urus tū remanet scrupulus, obijciēt. n. quis. q̄. ecc̄. possit nō
dispensare uel quis p̄perforari. uxoris illas dimittere et
aliam ducere. Nōdeo possit, sicut possit permittere cōiugij fidei
manere cū infideli, q̄ nō est cōtumelia creatoris, si. n. non aliquis
cujus uxor est fornicaria, nullā haberet prolem, et regnum per
dicitur, cur nō possit ecc̄. dispensare cū eo ut ducat 2. q̄. si nō
uult p̄ remanere? hoc dico sub ecc̄. correptione.

quod si obijciat, quos deus cōiungit, homo nō separat q̄. p̄ ecc̄. hoc
possit facere. Nōdeo homo nō separat illos, sed deus qui dixit
excepta cā fornicationis, homo aut. 1. ecc̄. nō p̄ aliud faci q̄
re illud uis possit q̄ adidit, q̄ est exfornicatus. nō dimittere
uxor ut alia duceret. 1.

Sed dicit, oīa alia loca sc̄p̄. Mat. 10. Luc. 10. ad Rom. 7. 1. cor.
loquunt' ueruerat q̄ qui cū q̄ dimiserit p̄, et alias ducit, megal

et nullam adum exceptio^{is}. q^{ia} p^{ro}pter nullam tam e^{ss}e formi. lici-
tum est hoc facere, unde v^{er}u^m q^{uod} iste locus matth. 19. et .5. debet
interpretari per alia loca que plura sunt, q^{uod} e^{ss}e c^{on}tra.

N^o. q^{uod} in sacris l^{it}eris quib^{us}q^{ue} possunt declarare locu^m unu^m per alijs,
et adere unu^m loco, q^{uod} in alio loco invenit^{ur}, noⁿ t^{ame}n licet aliquid sub-
trahere, neq^{ue} ista unu^m, aut unu^m ap^{er}ire, et ita cum locus matth sei-
adat aliquid, q^{uod} alia loca noⁿ ponunt, potius illa exceptio est
adenda o^mn^{ib}us alijs locis que eandem tractant ma^{te}riam, q^{uam} abstractio-
na. hoc ex^{em}plum manifestum. si quis dicat o^mes epi qui sunt
tridentis in hoc concilio recte valent excepto ep^o s. / et alij duo
vel tres eandem p^{ro}p^os^{it}io^{ne}m asserunt sine exceptione aliqua, si volu-
erint q^{uod} o^mes dicant veritate, illa exceptio intelligenda est in alijs,
alias alij mentem. / sic in p^{ro}ph^{et}ia cum p^{ro}p^os^{it}io^{ne}m matth sei vera, ut
alij o^mes stant cum illa in veritate adenda est o^mn^{ib}us eandem exceptio.
et ita docent o^mes fore doctores. Haymo .1. cor. 7. sic ait -

his aut^{em} qui matrimonio iuncti sunt .1. uxori legitime, que concu-
bitis mo^{do} mo^{do} dicit^{ur} a matrone eo q^{uod} sit m^{ul}ier filio^{rum}, precipis noⁿ
ego, ex mea semina sed d^{omi}ni in euang^{el}io, uxore a viro noⁿ discedere
excepta causa fornicationis, q^{uod} si discesserit causa fornicationis
innupta maneat, aut viro suo reconciliet^{ur} - hec Haymon,
et ad Rom. 7. exponens illa verba, ip^{se} vivens viro vocabit^{ur}
uxor adultera si fuerit cum alio viro. Inquit. hoc simpl^{iter}
intelligendum est, et eodem modo que et aliud in euang^{el}io. o^mes qui
dimiserit uxore et alteram duxerit mechans, excepta causa
fornicationis, et qui dimissa a viro duxerit mechans, et qui
dimittit, si alteram accipit, et qui dimiserit si copulaverit
se, uterq^{ue} adulterium perpetrat. hec Haymon. Idem Theod^{orus},
v^{er}ba Grec^{orum}. 1. cor. 7. / ex quib^{us}q^{ue} verbis elicit^{ur} p^{ri}mo q^{uod} illa exceptio
est adenda ex semina sup^{er} dictis o^mn^{ib}us alijs locis script^{is} que de
sacre tractant. / 2^o q^{uod} ponit exceptio^{ne}m sup^{er} ambap seminas, noⁿ t^{ame}n
sup^{er} prima. /

si Vegas veterum ex Paul. Rom. 7. nā que sub viro est mulier
 et 1. cor. 7. mulier alligata est legi Ep. ex his. n. locis v. de sum
 eē diuino mulierē in nullo casu posse nubere alteri viro viciu
 primo. Idēo q̄ verba Pauli t̄m p̄bant de muliere q̄ ipa nō p̄
discedere à viro et alteri nubere, ip̄o viciu, nō t̄m q̄ nō possi
mitti à viro ex causa. s. ex fornicatione, et tunc alteri nubere,
 hec. n. eadē verba Pauli verificari p̄nt de suo re. dñi q̄ sum
 uis est sub volun. dñi et illi allegatq, nihilominus si dñs eius
 illum manumittit, p̄t discedere ab illo et alteri s̄uire, q̄d an se
 manumissionē dñi facere nō poterat, hec est etiā q̄ dñs p̄t
 absq̄ causa ex sua mera voluntate dimittere suum, Alit̄ t̄m
 aut nō, sed ex causa. s. ex fornicatione, ut dicit Chry, nisi ecclē
 s̄ia merito p̄hiberet hanc dimissionē quo ad ^{variā} ~~liberā~~, nunc. n.
 (ut dicitur est) t̄m defendimq̄ ex iure diuino nō eē p̄hibita hanc
 dimissionē in causa fornicationis. /

si opponas ēr locū Pauli. 1. cor. 7. ijs qui n̄mō sunt sum Ep. dicit
 q̄ intelligi excepta cā fornicā. ut oīa alia loca adducta, et ita
 mi hic ex illo cōcludit, Et si verba ista, q̄ si discesseris Ep. intelligi
 iusta de causa, (ut sup̄ h̄c) q̄ p̄t discedere quo ad thorum & alij
 decūs p̄ter fornicatō. et de his loq̄ Paulus q̄ vnde sensus
 est, q̄ si discesseris à viro ut quo ad thorum aliqua iusta causa
 aut mareat nupta, aut recōciet̄ viro suo, loq̄ aut̄ extra causā
 fornicationis, quē exap̄. Chry. / Et q̄ h̄c precipi Paulus cōstat
 utriq̄ cōiugū, ut sup̄ h̄c. / sic h̄mō intelligit̄ excepta cā fornicā. /

sic ut exprimitur
 ho. 19. in ep̄t. 1. ad corin.
 c. 7. vide /

2. Idēo b. Paulus velle hic ostendere n̄mō. eē in dis̄turbatōe
 nō descēdendo ad particulare casū de fornicā. et hoc docet cōiugū
 p̄cipi, ut p̄petuo maneant simul, vnde sensus leḡ talis, nō ego sed dñs
 precipi cōiugib, uxore nō discedere à viro, q̄ si discedat, (sive cum
 causa sive sine causa) precipio ut recōciet̄ viro suo, aut mareat
 nupta. s. aut nō nubat alteri. (ita q̄ in illis verbis (aut mareat
 nupta) nō precipi, q̄ mareat separata à viro, aut recōciet̄ illi
 sed q̄ nō nubat alteri, si nō vult recōciet̄ viro suo, ac si discesserit
 si discesserit, recōciet̄ viro, ^{si noluerit recōciet̄} aut scias se nō posse alteri nubere. /
 idē precipi viro erga uxore. /

si adhaec et concilium Milevitan. c. 17. cuius haec sunt verba, placuit ut
fm euang^{ca} et Apostolicam disciplina neqz dimissio ab una neqz dimi,
sa a matro, alteri coniungant, sed ita maneat, aut sibi met re,
concilient. et h^{er}. 32. q. 7. c. placuit. Ideo hunc canonem intelli,
gendus est sicut author euang^{ca} et Pauli, (ut in eo dicit) .s. extra
fornicationem, aut consensu quo accipi Paulus. 1. cor. 7. ut dicitur
et obsequium, q^{uo} noⁿ precipi sub fornicatione, sed sub fornicia, ex. 27. n. ca.,
nomibz quos h^{ec} synodus edidit. 2. primos t^{er} tem^{er} anathema, noⁿ alij.

¶ Si dicas et legumeticis aut reges, si stando in iure diuino n^{on} n^{on}
soluit fornicatio? alterius conjugis, quero q^uo illud dissoluit et q^uo
v^{er}. n. q^{uo} noⁿ dissoluit illud fornicatio. q^uo est locus reconciliatio^{is} uxoris
uel viri - Ideo q^{uo} noⁿ dissoluit illud fornicatio. sed deo qui est author
n^{on} n^{on} dedit hanc facultate viro innocenti ut possit dimittere uxor
rem fornicaria, uel sibi reconciliare, neqz p^{er} n^{on} n^{on} dimittere
quo usqz cu^m alia contrahat, itaqz dicitur p^{er} 2^m n^{on} n^{on}, deo
sic volente, sicut voluit q^{uo} n^{on} n^{on} infidelis dimittere
q^uo alius conjugii coⁿuersus ad fidem, altero manente infidelis, per
n^{on} n^{on} denuo contrahit infidelis. post prohibitionem t^{er} ecc^{le} iam
noⁿ dicitur q^{uo} 2^a nuptias p^{ro}hibuit et in casu fornicationis, noⁿ
p^{er} q^{uo} n^{on} n^{on} dicitur per 2^m q^{uo} 2^m est irritum.
itaqz ecc^{le} noⁿ solum p^{ro}hibuit 2^m n^{on} n^{on}. sed et irritauit, sicut irri.
tauit n^{on} n^{on} in 3^o et 4^o gradu, q^uo stando in iure n^{on} n^{on} et
diuino possit q^{uo} ducere coⁿsanguinea in illis gradibz, et sic ad hoc
mota fecerit iustis de ca^us, ita ad illud (usqz p^{er} 2^m)
neqz obstat q^{uo} lex diuina est superior legi ecc^{le}. q^{uo} noⁿ possit p^{ro}hibere q^{uo}
illa p^{ro}mittit. q^{uo} q^{uo} lex inferior noⁿ possit p^{ro}hibere aliquid
contra decretum superioris legis, q^{uo} t^{er} contra p^{ro}missio^{em}, ut ex multis ex^{em} cons.
tat, p^{ro}missio. n. est lege diuina contrahere uel noⁿ contrahere in 3^o aut 4^o
gradu, retinere secum uxorem infidelis, comedere carnes in q^{uo} Et multa
alia, q^{uo} lex ecc^{le} p^{ro}hibuit merito. in n^{on} aut casu dicitur q^{uo} chag soluit
p^{ro}mittit viro ducere altera uel reconciliare sibi adultera, nihil t^{er}
p^{ro}cepit aut p^{ro}hibuit, et ita libere possit statuere ecc^{le} q^{uo} magis ex,
pedire usqz fuerit p^{ro}visio^{ne}. q^{uo} si querat ubi habet decretum
ecc^{le} irritans 2^m n^{on} n^{on}. in hoc casu? dicitur habet in praxi, et usqz. q^{uo} noⁿ
excat in scriptis.

hoc j. causa dico q^{uo} n^{on} n^{on}.
noⁿ soluitur p^{ro} adultera, uxor,
neqz p^{ro} dimissione viri, q^{uo}
sue post hanc dimissa est, q^{uo} illas
si reconciliare, sed p^{ro} 2^m n^{on}.
sed alij volent q^{uo} soluit,
n^{on} n^{on} dimittit uxorem, et ita
dicitur q^{uo} post q^{uo} semel dimissa
possit illa reconciliare sibi
si de nouo dimittit. sed
q^{uo} falsu^m. na^m sicut statu
reconciliatio^{is} iⁿ n^{on} n^{on}. ma
n^{on} n^{on}. et post dimi.
noni. / hoc p^{ro}bat q^{uo} post dimi
ssione possit adultera in que
re reconciliari. Exo n^{on} n^{on}.
iam soluit. neqz coⁿsequ.
q^{uo} nunc statu ecc^{le} lege, ma.
n^{on} n^{on}. et ipa est in
gradu religio^{is}.

Sed cum iam certum sit in nullo casu esse fornicationis licere aliam
coniugem suae viro suae feminae relinquere quare et aliam ducere
hoc sit ex iure et precepto diuino suae profectus, nec enim em solueret
Adversarij Arg.

Est vnu. vir, cuius uxor fornicatua, est innocens, qd. no cogit debet
ut maneat perpetuo continens, sicut n. in iur. rati. t. di.
soluit per votum solemne in fauore redum religionis (fratris, sed
et coniugis remanentis in seculo, ut innocens non cogat esse in per-
petua continentia, ita equum esse ut fornicatio vnius coniugis
soluat iur. rati. in fauore alterius innocetis. /

2^a. / et prius dico arg. hoc currere nedum qd. vir, cuius uxor fornicat
catur, sed et pro uxor, cuius vir adult. committit, unde retorquet
qd. in illis qd. dicitur dissoluitur iur. rati. per uisus fornicatio, no viri
sed dico qd. in dicto casu fornicat. viri innocens no cogit, qd. sino qd.
contineri, recalcet sibi uxore sua, sicut et qd. uxor infirmat. Cere-
uel alio morbo, ut no possit potestatem dare, no dissoluit vinculum
iur. rati., et tñ in his casibus magis cogit vir, qd. no p. uxori capi-
lati. / sicut et no dissoluit qd. coniuges separat qd. per alia ma-
quoad thoru, / et si uxor est posita in captiuitate, cogit et vir ca-
tineri absq. p. culpa, et tñ no p. aliam ducere, qd. iur. rati.
no dissoluit. / ad simile de voto dico e. valde aliud, na tñ
et uxor cogit coniux manens in seculo ad continentiam, si no liceret
sibi de iure iur. rati. iungi, qd. no p. recalcet sibi uxore que
ingredere religio. / unde in iur. rati. rati. et consumato no licet aliam
ducere, qd. si quis illos ingredi religione est cu licentia rema-
nentis in seculo, et ille iam cedit iuri suo. / et si remanens in
lo fuerit iuuenis, de cuius continentia timetur, no permittit
relinqui ab alio, et de eius consensu, nisi ipse et uoueat. / Item
qd. si liceret viro, cuius uxor fornicat, aliam ducere, liceret et
uxori repudiata a tñ nubere, qd. libera manebat, hoc aut e. videtur
contra. c. 29. exodi, ubi talis appellat ab ammirabilis coram dno

Concilio concilio laodiceo
conuincatis, confirmatis sunt
synodo generalis tunc
celebrata.

Circa 2^{am} partem 4^{am} de purificatione nuptiarum. est conciliū
laodiceū. ubi h^{ab} h^{ec} p^{ro}hibitiō in 4^o m^o / id q^{od} p^{ro}hibere. B. p^{ro}hibet
dici qui nullas ep^{is} rationē h^{ab}ent, niluū in celo cognouit ep^{is} suū
Eccl^{esi}ae cōgruē et cōmuni iustodie sub ep^{is} aduentū sui, populū aut
meus nō cognouit iudic^{is} d^{omi}ni. / Excōdi. libentino, ex decretis Naz.
tam p^{ro}p^{ri}o. Nocolas ad cōsulta nuptiarū. sex consi. Merdun. c. 52.
q^{ui} sicut cōforme ad cōsulta nuptiarū sacris scripturis p^{ro}hibet, d^{omi}n^{us}
20. 19. cum p^{ro}mulganda eēt lex d^{omi}ni, dixit d^{omi}n^{us} Moyse vade ad
populū et v^{er}ificā illis hodie et cras, cauent^{ur} uesti^{ti}ō sua, et sint
p^{re}parati in diebus B^{ea}tⁱ Ep^{is}. cum q^{ui} cauissent uesti^{ti}ō sua, aut ad eos estote
p^{re}parati in diebus festis, et ne ap^{ro}p^{ro}in^quetis uxoruū v^{est}r^{as}. q^{ui} afor
tiori q^{ui} p^{ro}hibita dicit est, q^{ui} accedendum ad cōmūne, si aut^{em} hic p^{ro}hibet,
h^{ab}et al^{ia} cōjugij, quare nō d^{omi}n^{us} cōjugij ad ep^{is}. /

p^{ro}hibet. 1. reg. 21. dixit Achimelech ad dauid, nō s^{un}t h^{ab}ere panes ad
manū, sed t^{er}m^{us} panē s^{an}c^{ti}, si mundisimū queri, max^{ime} a mulierib^{us}.
p^{ro}hibet. exo. 12. ex modo p^{re}scripto d^{omi}n^{us} ad māducadū agrum
sūm lumbi v^{est}r^{is} p^{re}cincti. - 3oe. 2. m^{er}e alia d^{omi}n^{us}, egrediat^{ur} ep^{is},
suis decubili suo, et sp^osa de t^{er}ram suo. / 1. cor. 7. nolite fru
dare m^{er}uice, nisi forte excōsensu ad ep^{is} ut v^{est}r^{as} v^{est}r^{as} o^{mn}i.
1. p^{ro}hibet. 3. eccl^{esi}a. 3. o^{mn}ia ep^{is} h^{ab}ent Ep^{is}. ep^{is} flendi, ep^{is} v^{est}r^{as} v^{est}r^{as}, ep^{is}
amplexand^{us}, ep^{is} longe fieri ab amplexib^{us}.

p^{ro}hibet q^{ui} in nuptijs, solent s^{an}c^{ti} gaudere. mal^{us} q^{ui} nunq^{ui} p^{ro}hibet filij
sponsi lugere q^{ui} d^{omi}n^{us} cū illis est sponsus, venient aut^{em} d^{omi}n^{us} cum au
feret^{ur} ab eis sp^osus, et tunc ieiunabunt. /

p^{ro}hibet in lege p^{re}cept^{is} p^{re}bat^{ur} q^{ui} die. 10. mensis. 7. 1. sep^{tember} iudei affe
geret d^{omi}n^{us} suam. /

p^{ro}hibet q^{ui} cōmuniā solent fieri in nuptijs, que prohibita sunt
ep^{is} p^{ro}hibet, p^{ro}hibet ieiunij et d^{omi}n^{us} m^{er}uice. nō. 11. o^{mn}i q^{ui} d^{omi}n^{us} decem. fuit h^{ab}ere mot
antiquissim^{us}. gene. 29. mal^{us}. 22. luc. 14. 1oe. 2. /
vestes et nuptiales ostendit nō semp^{er} eē celebrand^{as} nuptias,
nā ex lege et v^{est}r^{as} h^{ab}et alij uestib^{us} utendum eē aliis et aliis
ep^{is}. cant. 3. Esa. 61. / 3oe. 2. / apoc. 19. 21. / et nō solum
sp^osus et sp^osa, sed q^{ui} adsum solent or^{at}io. mal^{us}. 22. /

B. hinc. q. vacandū est rei vracie qn̄ accedendū est ad corpus
dñi, qn̄ invocanda est gr̄a sp̄s s̄c̄i (et oīs dñz doct̄e)

B. Amb. s̄m̄. de adventu dñi. Et hoc t̄p̄ vacandū ēē. / et
1. cor. 7. dicit idem. Aug. lib. de concupis. carnis. Chrysost.

evocēs. /
2. s̄. p̄cept. de debitis redendis est a firmatū, q̄ nō obligat
s̄ semp, sed qn̄ rō postulat. /